
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   H U S T O P E Č E  �  S T A V E B N Í   Ú Ř A D 

Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče     519 441 011      e-mail: stavebni@hustopece-city.cz 

*s00nx00vmfuo* 
S 0 0 N X 0 0 V M F U O  

Č.j. MUH/ 41132/15/19                                                                                 v Hustopečích dne 23.9.2015 
SPIS. ZN.:   výst/3819/15/19 
VYŘIZUJE:  Sedláčková   

 
E.ON Distribuce, a.s. 
F. A. Gerstnera 2151/16 
370 01 České Budějovice 
IČO 280 85 400 
 
v zastoupení 
ZAME servisní, s.r.o. 
Na Příkopě 958/25 
110 00 Praha 
IČO 24155969 
 
adresa pro doručení: 
Třebíčská 1540 
594 01 Velké Meziříčí 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Ú Z E M N Í   R O Z H O D N U T Í  č. 43/2015 
 
 
Výroková část: 
Městský úřad v Hustopečích, stavební úřad, jako příslušný stavební úřad podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), v územním řízení posoudil podle § 90 stavebního zákona žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby „kabelové vedení NN na ulici Hlavní“ nazvané  dle PD „Šakvice, Hlavní - 
obnova NN“ na pozemku p.č. 1818/3, 1818/1,1859/5,1859/28,1859/29,1859/30, st.1/1, st.1/2, st.2/2, 
st.6/1, st.10/5, st.10/1,st.11,st.12/12,st.17,st.18,st.22, st.28,st.31, st.42,st.46/1,st.4 7,st.48, st.52/1, st.53, 
st.56/1,st.56/3, st.59, st.60/1, st.92/1, st.95, st.96, st. 97/1, st.98/2,st.99 /1, st.99/2, st.100,st.101, 
st.106/1,st.107/1,st.109, st.110, st.112/1, st.114, st.115, st.118/1, st.119, st.120/1, st.121/1, st.125/1, 
st.128/1, st.129/1, st.130/2, st.131/1, st.132/1, st.133, st. 134 v k.ú. Šakvice, kterou dne 15.7.2015 podal 
E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, F. A. Gerstnera 2151/16, 370 01 České Budějovice, v zastoupení 
na základě plné moci společností E.ON ČR, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/16, 370 01 České Budějovice, 
IČO 225733591, a ta zastoupena společností v zastoupení VM REKOSTAV, s.r.o., Nádražní 530/27, 594 
01 Velké Meziříčí, a ta zastoupena na základě pověření ZAME servisní, s.r.o., Na Příkopě 958/25, 110 00 
Praha, IČO 24155969, adresa pro doručení:Třebíčská 1540,594 01 Velké Meziříčí (dále jen „žadatel“), a 
na základě tohoto posouzení 
 
I. Vydává podle § 79 a § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 
 

ú z e m n í   r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í   s t a v b y 
 

„kabelové vedení NN na ulici Hlavní“ 
 

nazvané  dle PD „Šakvice, Hlavní - obnova NN“ na pozemku p.č. 18/3, 1818/1, 1859/5, 1859/28, 
1859/29,1859/30, st.1/1, st.1/2, st.2/2, st.6/1, st.10/5, st.10/1, st.11, st.12/12, st.17, st.18, st. 22, st. 28, st. 
31, st. 42, st. 46/1, st.4 7, st.48, st.52/1, st.53, st.56/1,st.56/3, st.59, st. 60/1, st. 92/1, st. 95, st. 96, st. 
97/1, st. 98/2, st. 99 /1, st. 99/2, st.100, st.101, st.106/1, st.107/1, st.109, st.110, st.112/1,st.114, st.115, 
st.118/1, st.119,st.120/1, st.121/1, st.125/1, st.128/1, st.129/1, st.130/2, st.131/1, st.132/1, st. 133, st. 134 
v k.ú. Šakvice . 
 
Umístění staveb na pozemku včetně jejich prostorového řešení: 

Stávající holé venkovní vedení NN na ulici Hlavní umístěné na pozemku p.č. 1859/1 a 1859/2 v obci 
Šakvice, které je vedeno po obou stranách ulice a je převážně kotveno  na jednotlivých objektech bude 



Č.j. MUH/ 41132/15/19 str. 2 

 
demontováno a nahrazeno novým zemním kabelovým vedením. Kabelové vedení NN na ulici Hlavní  
bude umístěno  na pozemku p.č. 18/3, 1818/1, 1859/5, 1859/28, 1859/29,1859/30, st.1/1, st.1/2, st.2/2, 
st.6/1, st.10/5, st.10/1, st.11, st.12/12, st.17, st.18, st. 22, st. 28, st. 31, st. 42, st. 46/1, st.4 7, st.48, 
st.52/1, st.53, st.56/1, st.56/3, st.59, st. 60/1, st. 92/1, st. 95, st. 96, st. 97/1, st. 98/2, st. 99 /1, st. 99/2, 
st.100, st.101, st.106/1, st.107/1, st.109, st.110, st.112/1,st.114, st.115, st.118/1, st.119,st.120/1, 
st.121/1, st.125/1, st.128/1, st.129/1, st.130/2, st.131/1, st.132/1, st. 133, st. 134 v k.ú. Šakvice. Nové 
distribuční vedení bude provedeno paprskovitě tak, že bude provedeno  uložení hlavního  kabelu, ze 
kterého budou pomocí T-spojek prováděny odbočky k jednotlivým domům do přípojkových skříní typu SP. 
Na  jeden hlavní kabel bude vždy umístěno  max. 5 T- spojek, poté bude ukončení hlavního kabelového 
vedení v rozpojovací nebo smyčkovací skříni. Všechny rozpojovací skříně v této stavbě budou uzemněny 
zemnícím páskem o délce  20m.U sloupu č. 253 se nachází stávající rozpojovací skříň SR522 č. 
R738628, ze které bude vyvedeno nové kabelové vedení typu NAYY-J 4x150.Toto vedení povede po 
pravé straně ulice Hlavní (při pohledu od ulice Starovičská) a bude umístěno   do stávající  volné 
chráničky až k rozpojovací skříni SR522 č. R738630, umístěné před pozemkem p.č. 1955. Mezi 
rozpojovacími skříněmi SR522 R738628 a SR R738630 bude výkop pouze v místech instalace T-spojek, 
přípojek k jednotlivým skříním a při pokládce zemní pásky.Nové kabelové vedení bude napájeno ze 
stávajících rozvodů z trafostanice TS Rybníček, TS Střed a TS Vinohradní.Veškeré křížení a souběh 
s plynovodním potrubím bude provedeno tak, že kabel bude uložen do betonových žlabů. Betonové 
žlaby  mohou být obsypány prosátou zeminou. V místech s předpokládaným větším zatížením a ve 
vjezdech bude kabelové vedení uloženo do plastových chrániček AROT 110 u hlavního vedení a AROT  
75 u přípojek. Přechody přes vjezdy k domům budou provedeny přednostně protlakem (pokud to tak 
bude technicky proveditelné). Všechny  přípojky budou provedeny kabelem NAYY-J 4x25mm2. Pro 
připojení obchodu bude použit kabel NAYY- J 4x50mm2.Celková délka kabelového vedení NN 2 
155m. Navržený typ kabelu NAYY 4x25mm 2, NAYY 4x50mm 2, NAYY 4x95mm 2, NAYY 4 x 150mm 2. 

 
II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
1. Stavba bude umístěna  v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, ověřenou stavebním úřadem, která 
obsahuje výkres současného stavu území v měřítku 1 : 500 se zakreslením situování staveb a s 
vyznačením vazeb a vlivů na okolí. Umístění stavby bude provedeno dle koordinačního výkresu č.2.1-2.7, 
projektant  VM  REKOSTAV s.r.o., Nádražní 530/27, 594 01 Velké Meziříčí, IČO46971971, zodpovědný 
projektant Stanislav Sedlák, ČKAIT 1005678. 
2. Pro uskutečnění umísťované stavby se vymezují pozemky parc. č. KN  18/3, 1818/1, 1859/5, 1859/28, 
1859/29,1859/30, st.1/1, st.1/2, st.2/2, st.6/1, st.10/5, st.10/1, st.11, st.12/12, st.17, st.18, st. 22, st. 28, st. 
31, st. 42, st. 46/1, st.4 7, st.48, st.52/1, st.53, st.56/1, st.56/3, st.59, st. 60/1, st. 92/1, st. 95, st. 96, st. 
97/1, st. 98/2, st. 99 /1, st. 99/2, st.100, st.101, st.106/1, st.107/1, st.109, st.110, st.112/1,st.114, st.115, 
st.118/1, st.119,st.120/1, st.121/1, st.125/1, st.128/1, st.129/1, st.130/2, st.131/1, st.132/1, st. 133, st. 134 
v k.ú. Šakvice 
3. Povrchové utváření terénu – terén mírně svažitý, zpevněné a nezpevněné plochy. 
4. Dotčené inženýrské sítě – nadzemní  a podzemní vedení NN, vodovod, plynovod, kanalizace, 
telekomunikace a komunikace . 
5. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy odborně způsobilými 
osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny oprávněnými zeměměřičskými inženýry. 
6. Stavebník na vyžádání státního stavebního dohledu předloží, jak byl uložen neupotřebitelný materiál  
ze stavby( přebytečná zemina, stavební suť, stav. materiál apod.). 
7.Budou splněny podmínky  a požadavky vlastníků nemovitostí  dotčených stavbou  ze soupisu  
vyjádření, které jsou nedílnou součástí dokladové části PD. 
8. Před realizací stavby  bude  upřesněno umístění   vedení a přípojkových skříní na nemovitostech RD 
č.pop. 528 a č.p. 2. 
9. Budou dodrženy podmínky   vyjádření Vak Břeclav a.s. ze dne  22.5.2015  č.j. POZ-2015-002383 
Vak Břeclav, a.s. souhlasí s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení na obnovu vedení NN 
v ul. Hlavní v Šakvicích za předpokladu dodržení následujících podmínek: 
1.Před zahájením zemních prací musí investor (stavebník) objednat vytyčeni vodovodů u provozního střediska 
vodovodů Hustopeče (tel.č.519 411 475 a 519 411 058). V případě, že nebude možné trasu vodovodu bezpečně 
určit, je investor povinen zajistit upřesnění trasy vodovodu ručně kopanými sondami v místech podle pokynů 
zástupce stř.vodovodů (upřesnění polohy podloženo zápisem ve stavebním deníku). Investor seznámí dodavatele 
zemních prací s obsahem vyjádření VaK Břeclav, a.s. a se zjištěnou trasou vodovodu. 
2. Obnovou NN nesmí být narušeny vodovodní řady včetně vodovodních přípojek k jednotlivým nemovitostem. 
3.Při pokládce kabelového vedení při souběhu a křížení s vodovodem je nutno respektovat ČSN 73 6005 “Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení‘. 
5.Sloup, skříň a popř..další objekty by měly být umístěny mimo ochranné pásmo vodovodu ve smyslu §23 
zak.č.274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (novela zak.č.76/2006 Sb.), které činí 1,5 m 
od vnějšího líce potrubí na obě strany. 
6.Před záhrnem kabelu investor (stavebník) přizve zástupce stř..vodovodů Hustopeče ke kontrole souběhu a křížení 
sítí i osazení skříní (sloupů). O provedené kontrole bude pořízen zápis. 



Č.j. MUH/ 41132/15/19 str. 3 

 
7.Kanalizace není v majetku VaK Břeclav, a.s. a od 1.1.2016 ani v provozování VaK Břeclav, se k dotčeni 
navrhovaného kabelu a stav.stokové sítě nevyjadřujeme. 
8.Za správnost dokumentace odpovídá dle §158 a §159 zák.č.183/2006 Sb. (stavebního zpracovatel PD, který musí 
mít k této činnosti odpovídající oprávnění. 
9.Platnost tohoto stanoviska je omezena na 2 roky od data vystavení. Při jakékoliv změně je nutno vyžádat nové 
stanovisko. 
10. Budou dodrženy podmínky vyjádření SÚS JmK Břeclav ze dne 11.3.2015 pod zn. 2884/2015 
-Křížení silnice bude provedeno protlačením chrániček (3X) přes celý silniční pozemek s min. krytím 1,20 m Od 
nivelety vozovky, povrch vozovky nesmí být narušen; 
- Před započetím prací je nutné vyžádat si samostatné rozhodnutí Odboru dopravy Městského úřadu Hustopeče k 
uložení zařízení do silničního tělesa; 
- Po provedení prací bude přizván zástupce SUS JmK, oblasti Břeclav k převzetí hloubky uložení chrániček; 
- Souběh bude veden mimo silniční pozemek; 
-před Dodáním ohlášení stavby popř. před podáním žádosti o vydání územního rozhodnutí bude mít investor stavby 
uzavřenu smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem pozemku p.č.1859/28 v k.ú.Šakvice 
Jihomoravským krajem, prostřednictvím Správy a údržby silnic JMK,oblasti Břeclav 
11. Budou dodrženy podmínky z vyjádření E. ON Servisní  , s.r.o., ze dne 30.3.2015 zn. E7456- 6052588: 
V zájmovém území stavby  se nachází: 
Podzemní vedení NN 
Nadzemní vedení NN 
1.V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného souhlasu přiměřeně 
dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8) zákona č. 458/2000 Sb., v platném zněni, kde se konstatuje, že v OP těchto 
rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 
provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 
či majetek osob provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením 
Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech paré prováděcí 
dokumentace a 2.jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či 
souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na 
staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 
3.Objednáni přesného vytyčení distribuční sítě ( trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v 
blízkosti podzemního kabelového vedeni. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit, je investor 
zemních prací povinen provést výkop nezbytného rozsahu  ruční   odkrytí kabelu  na určených místech podle   
pokynů zaměstnanců EZCR pro jednoznačné stanovení polohy. Vytyčeni kabelů VN,NN zajistí  Milan Novotný, tel. 
54723-1063,email:milan.novotny@eon.cz 
Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadí bez použití jakýchkoli mechanismů s 
nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5.Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podloženi, vyvěšeni, ... )‚ aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo 
nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další 
podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 
6.Vyřešeni způsobu provedeni souběhů a křížení výše zmíněných akce s rozvodným zařízením musí odpovídat 
příslušným ČSN. 
7.Přizvaný zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden zápis 
do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení 
odstraňovány na náklady investora stavby. 
8.Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat 
příslušným normám, zejména PNE 33 3301,PNE 33 3302,PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN 
EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 
9.Po dokončeni stavby a činnosti připomínáme, že je v OP zařízení je dále zakázáno: 
zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiné podobné zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky. 
 provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemni práce. 
u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3m. 
 u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t. 
10.Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedeni VN, podzemního vedení VN a NN, 
bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která stanoví bezpečnostní 
opatřeni pro práce v OP příslušného rozvodního zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. Veškerá stavení činnost  
v OP nadzemního a podzemního vedení VVN bude před jejím zahájením konzultována s útvarem Správa sítě VVN. 
Stavení činnost v OP sdělovacího podzemního vedení bude konzultována  s útvarem Správa přenosů dat a radové 
sítě.  
Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního vedení 22kV a 
výkopové práce v OP podzemního vedení 22kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 
požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem.Práce s mechanizací  v OP vedení 110 kV je nutno  
provádět  za  beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat  nejpozději do 10 dne předchozího 
měsíce.  
Uhrazení veškerých  nákladů na práce vyvolané stavbou ( hradí investor stavby), není-li  písemnou dohodou 
stanoveno jinak.   
Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního uzemňovacího vedení. 
Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízeni v provozování ECD na telefonní 
číslo 800 2255 77  
 



Č.j. MUH/ 41132/15/19 str. 4 

 
12.Budou dodrženy podmínky vyjádření O2 Czech Republic, a.s. ze dne 19.3.2015 pod č.j. 5551468/15: 

1.Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání Vyjádření 
stanovený žadatelem v žádosti. 
Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového území 
či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti nebo nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu 2 tohoto 
Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve vyznačeném 
zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti O2 Czech Republic, a.s. o tom, zda toto Vyjádření v době 
bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území stále odpovídá skutečnosti, 
to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto Vyjádření nastane nejdříve. 
2.Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
společnosti O2 Czech Republic, a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření. Stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti O2 Czech Republic, a.s. 
3.Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti O2 
Czech Republic, a.s. nebo 
b) toto vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK 
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování 
projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásmo SEK, vyzvat písemně 
společnost O2 Czech Republic, a.s. k upřesnění konkrétních podmínek ochrany SEK, a to prostřednictvím 
zaměstnance společnosti O2 Czech Republic, a.s. pověřeného ochranou sítě – Zdeněk Procházka, tel.: 541 132 696, 
602 521 703, e-mail: zdenek.prochazka@o2.cz (dále jen POS). 
4.Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost O2 Czech Republic, a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti O2 Czech Republic, a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 
5.Pro účely přeložení SEK dle bodu (4) tohoto vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností O2 Czech  
Republic, a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
6.Společnost O2 Czech Republic, a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené zájmové území 
poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK. 
7.Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro který mu 
byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti O2 Czech Republic, a.s.  V případě porušení těchto povinností 
vznikne žadateli odpovědnost vyplívající z platných právních předpisů, zejména předpisů práva autorského. 
8.V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat společnost O2 Czech Republic, a.s. na asistenční licence 14 111. 
13.Budou dodrženy podmínky vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o. ze dne 9.4.2015 pod zn. 
5001086483: 

Při realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky: 

- při souběhu, křížení IS a při realizaci stavby požadujeme dodržení ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č. 458/2000 
Sb., případné další předpisy související s uvedenou stavbou 
- před zahájením stavby bude provedeno vytyčení PZ, viz. odst. 3 – poskytnutý zákres je pouze orientační 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení: 

1.za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie), 
2.stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat pouze při dodržení podmínek 
stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu 
prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení považovány dle § 68 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména 
trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně, 
3.před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude provedeno vytyčení 
plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušná provozním oblast (formulář a kontakt naleznete na www.rwe-
ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. Bez vytýčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební činnosti 
zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení.  
4.bude dodržena mj. ČSN 736005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další 
předpisy související s uvedenou stavbou,  
5.pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení, 
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami, 
6.při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor povinen učinit taková 
opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. 
Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, 
bateriových a motorových nářadí, 
7.odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeno proti jeho 
poškození, 
8.v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno 
úplné obnažení plynárenského zařízení v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka 
dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 



Č.j. MUH/ 41132/15/19 str. 5 

 
9.stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. izolace, 
signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239, 
10.před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení a kontrola plynárenského 
zařízení. Kontrolu provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz nebo 
Zákaznická linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenská zařízení které nebylo odhaleno. O provedené kontrole 
bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. V případě, že nebudou 
dodrženy výše uvedené podmínky je povinen stavebník na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce 
doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby- nebo provést na své náklady kontrolní sondy 
v místě styku stavby s PZ  
11.plynárenského zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem, zhutněno a 
bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04, 
12.neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení. 
13.poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
14.případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné 
pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
15.bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
16.při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské 
zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 

14.Budou dodrženy podmínky koordinovaného stanoviska MěÚ Hustopeče ze dne 23.3.2015 pod zn. 
reg/1471/15/382/2 

Stanovisko  odboru životního prostředí 
Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů(dále jen „zákon o odpadech“) : 
Při realizaci akce mohou vznikat odpady, se kterými je povinen původce těchto odpadů nakládat v souladu s platnými 
právními předpisy na úseku odpadového hospodářství. Podle § 12 odst. 3 a 4 zákona o odpadech je k převzetí 
odpadů oprávněna pouze právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, která je provozovatelem 
zařízení k využití nebo odstranění nebo ke sběru nebo k výkupu určeného odpadu. Upozorňujeme, že původce  
odpadů je podle ustanovení § 16 odst. 1 písmene g) zákona o odpadech povinen vést průběžnou evidenci o 
odpadech a způsobech nakládání s nimi. 
Nekontaminovaná zemina a jiné přírodní materiály vytěžené během stavební činnosti nejsou odpadem, pokud je  
zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu v pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. 
 
Vyjádření odboru regionálního rozvoje 

Z hlediska zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů: 

Upozorňujeme na následující povinnosti: 

Z projektové dokumentace je zřejmé, že dojde ke vzniku a úpravám technických sítí (jevů) uvedených v příloze č. 1 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V souladu s § 27 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, proto vyzýváme stavebníka po vydání 
územního rozhodnutí na tuto stavbu k předložení zákresu stavby v elektronické podobě a k vyplnění tzv. pasportu 
(viz příloha). Bližší informace poskytne pracovník vykonávající agendu územně analytických podkladů – Ing. Ondřej 
Rafl, tel.: 519 441 092, e-mail: gis@hustopece-city.cz. 

Z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů: 

Odbor regionálního rozvoje MěÚ Hustopeče, věcně a místně příslušný orgán státní památkové péče podle 
ustanovení § 29 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, má 
k navrhovanému záměru následující připomínky: 

1. Budou respektovány nemovité kulturní památky, které se nacházejí v lokalitě dotčené záměrem. Při realizaci 
prací nesmí dojít k jejich poškození. Jedná se o následující objekty: Farní kostel sv. Barbory (parc. č. st. 101 v 
k. ú. Šakvice, rej. č. ÚSKP 35295/7-1734), sousoší sv. Jana Nepomuckého s prosebnicí (parc. č. 1859/29 v k. ú. 
Šakvice, rej. č. ÚSKP 18809/7-7126). 

2. Navržené zemní kabelové vedení NN, situované do zelené plochy mezi severní stranou kostela a místní 
komunikací před domy č. p. 22 – 24, koliduje se vsakovacími jímkami a trativody, které slouží k likvidaci 
srážkové vody ze severních střech kostela a jsou umístěny v této zelené ploše. Vzhledem k tomu, že je 
nezbytné zachovat optimální funkčnost vsakovacího systému, doporučujeme vedení umístit mimo tuto zelenou 
plochu – za místní komunikaci, před domy č. p. 22 – 24.  

3. Trasa přípojky NN pro kostel bude křížit dešťovou kanalizaci kostela, vedenou po jeho východní straně. Je 
nutno kanalizaci neporušit. 

4. Nová přípojková skříň kostela (SS100/NV) bude umístěna v souladu s předloženým návrhem na východní 
straně sakristie pod okenní otvor. Před její realizací svolá dodavatel prací jednání na místě samém, k němuž 



Č.j. MUH/ 41132/15/19 str. 6 

 
přizve zástupce vlastníka památky a zástupce odboru regionálního rozvoje MěÚ Hustopeče. V rámci jednání 
bude upřesněna a odsouhlasena pozice nové přípojkové skříně. Stávající konzola a pojistková skříň budou 
odstraněny, poškozené omítky řádně zapraveny vápennou maltou.   

5. Budou respektována pietní místa, která se nacházejí v lokalitě dotčené záměrem. Při realizaci prací nesmí dojít 
k jejich poškození. Jedná se o následující objekty: památník obětí II. světové války (parc. č. 1859/29 v k. ú. 
Šakvice), památník obětí I. světové války (parc. č. 1859/29 v k. ú. Šakvice), pamětní deska hrdinům II. světové 
války na fasádě domu č. p. 53 (parc. č. st. 115 v k. ú. Šakvice). 

 
Účastníkem řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů dle § 27 
odst. 1 - je žadatel – E.ON Distribuce,a.s.,F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 280 85 
400. 
 
O d ů v o d n ě n í 
E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, F. A. Gerstnera 2151/16, 370 01 České Budějovice, v zastoupení 
na základě plné moci společností E.ON ČR, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/16, 370 01 České Budějovice, 
IČO 225733591, a ta zastoupena společností v zastoupení VM REKOSTAV, s.r.o., Nádražní 530/27, 594 
01 Velké Meziříčí, a ta zastoupena na základě pověření ZAME servisní, s.r.o., Na Příkopě 958/25, 110 00 
Praha, IČO 24155969, adresa pro doručení:Třebíčská 1540,594 01 Velké Meziříčí  (dále jen „žadatel“) 
podal dne 15.7.2015 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „kabelové vedení NN na 
ulici Hlavní“ nazvané  dle PD „Šakvice, Hlavní - obnova NN“ na pozemku p.č. 1818/3, 
1818/1,1859/5,1859/28,1859/29,1859/30, st.1/1, st.1/2, st.2/2, st.6/1, st.10/5, st.10/1, st.11, st.12/12,st.17, 
st.18,st.22, st.28,st.31, st.42,st.46/1,st.4 7,st.48, st.52/1, st.53, st.56/1,st.56/3, st.59, st.60/1, st.92/1, 
st.95, st.96, st. 97/1, st.98/2, st.99 /1, st.99/2, st.100,st.101, st.106/1,st.107/1,st.109, 
st.110,st.112/1,st.114,st.115, st.118/1, st.119,st.120/1, st.121/1, st.125/1, st.128/1, st.129/1, st.130/2, 
st.131/1, st.132/1, st.133, st. 134 v k.ú. Šakvice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 
Stavební úřad v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona oznámil dne 24.7.2015 zahájení územního 
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, ve kterém upustil od ústního jednání a ohledání 
na místě, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro 
posouzení záměru. Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, je řízení vedeno veřejnou vyhláškou dle § 144 
odst. 2 správního řádu. Oznámení bylo pro účastníky územního řízení vyvěšeno dne 24.7.2015 a sejmuto 
dne 10.8.2015 (na MěÚ Hustopeče také v elektronické podobě). Ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení stanovil, že účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska. 
Ve lhůtě určené k uplatnění námitek účastníků řízení a závazných stanovisek dotčených orgánů v řízení 
uplatnili účastníci řízení námitky. Dne  10.8.2015 manželé Zdeněk a Zdeňka Snášelovi, bytem  Hlavní   
528, 691 67 Šakvice, účastníci řízení uplatnili námitky  k umístění elektrického zařízení přípojkové skříňky 
na ulici Hlavní k RD č.pop. 528 v jejich vlastnictví a RD č.p. 2 ve vlastnictví Květoslavy Cyprisové, Hlavní  
2,691 67 Šakvice. Podávají námitku k přípojkovým skříním, žádají aby každá přípojková skříň byla na své 
nemovitosti. Rodinný dům  byl postaven jako dvojdomek, kde  mají s paní Cyprisovou  společnou zeď. Na 
ní se teď nachází stávající energetické vedení, které z jedné poloviny patří k nemovitosti č.p. 528, z druhé 
poloviny k nemovitosti č.p. 2. Nesouhlasí s umístěním  přípojkové skříně na společné zdi. Požadují  před 
realizací upřesnit umístění vedení a přípojkových skříní na nemovitostech.  
K této lhůtě byla dána dle §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších 
předpisů, možnost účastníků vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Účastníci se k podkladům rozhodnutí 
nevyjádřili. 
 
Umístění stavby je v souladu se schválenými ÚPD obce Šakvice, účinný dne 1.4.2014 , pozemek se 
nachází ve středové části obce,v zastavěném území. Je dle ÚP veden jako veře……… 
Stavební úřad v průběhu řízení zjistil, že umístění stavby a předložená projektová dokumentace jsou v 
souladu s technickými požadavky na stavby ve smyslu vyhlášky č. 268/2009 Sb. a vyhl. č. 501/2006 
Sb.,o obecných požadavcích na využívání územní. Umístěním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy, 
ochrana životního prostředí, ochrana zdraví a života osob, ani nepřiměřeně omezena, či ohrožena práva 
a oprávněné zájmy účastníků řízení. Stavební úřad dospěl k závěru, že provedenou změnou využití 
území nebudou žadatelé obtěžovat žádného z účastníků řízení, ani nebudou ohrožovat výkon jeho práv. 
Stavebník doložil ke stavbě „kabelové vedení NN na ulici Hlavní“  práva založená smlouvami. 
Bylo vydáno rozhodnutí MěÚ Hustopeče OD  ze dne  14.5.2015 pod spis. zn. dop/1634/15/393 – 
povolení zvláštního užívání komunikace.   
 
K územnímu řízení byly předloženy následující doklady:  
- plná moc na zastupování 
- výpis z obchodního rejstříku 



Č.j. MUH/ 41132/15/19 str. 7 

 
- osvědčení o autorizaci 
- výpis z KN + smlouvy s vlastníky dotčených pozemků 
- informace o parcelách 
- snímek z KN 
- doklad o uhrazení správního poplatku ve výši 20.000,- Kč převodem z účtu 
- koordinované stanovisko  MěÚ Hustopeče ze dne 19.2.2015 pod reg/1471/15/382/2  
-rozhodnutí  MěÚ Hustopeče OD ze dne  14.5.2015 pod spis. zn. dop/1634/15/393 
- vyjádření E. ON Servisní, s.r.o., České Budějovice  ze dne 30.3.2015 zn. E7456 – 1605588  
- vyjádření JMP DS s.r.o. Brno ze dne 9.4.2015 zn. 500108683  
- vyjádření VaK Břeclav a.s. ze dne 22.5.2015 pod č.j. POZ-20158-002383  a ze dne 22.9.2015 pod č.j. 
2015-004553   
- vyjádření O2 CR, a.s..Praha  ze dne 19.3.2015 č.j. 5551461/15  
- stanovisko HZS JK ÚO Břeclav ze dne 5.3.2015 pod ev. č. HSBM-4-196-14/4-POKŘ-2015 
-závazné stanovisko MO – sekce ekonomická a majetková Brno  ze dne 27.4.2015 sp.zhn.54294/2015-
8201-OÚZ-BR  
- stanovisko T Mobile  CR a.s.  Praha ze dne  24.4.2015 pod zn. E07558/15 
- vyjádření Vodafon CR a.s.,Praha  ze dne  31.3.2015  
-vyjádření SÚS JmK Brno  ze dne  11.3.20105 pod zn. 2884/2015 
 
Vypořádání s námitkami účastníků: 
Ve lhůtě k uplatnění  námitek uplatnil dne 10.8.2015 manželé Zdeněk a Zdeňka Snášelovi, bytem  Hlavní   
528, 691 67 Šakvice, účastníci řízení  námitky  k umístění elektrického zařízení přípojkové skříňky na ulici 
Hlavní k RD č.pop. 528 v jejich vlastnictví a RD č.p. 2 ve vlastnictví Květoslavy Cyprisové, Hlavní  2,691 
67 Šakvice. Podávají námitku k přípojkovým skříním, žádají aby každá přípojková skříň byla na své 
nemovitosti. Rodinný dům  byl postaven jako dvojdomek, kde  mají s paní Cyprisovou  společnou zeď. Na 
ní se teď nachází stávající energetické vedení, které z jedné poloviny patří k nemovitosti č.p. 528, z druhé 
poloviny k nemovitosti č.p. 2. Nesouhlasí s umístěním  přípojkové skříně na společné zdi. Požadují  před 
realizací upřesnit umístění vedení a přípojkových skříní na nemovitostech. Námitce se vyhovuje  v bodě 
č.8  výroku rozhodnutí.     
  
Stavební úřad zajistil vzájemný souladu předložených závazných stanovisek dotčených orgánů  
vyžadovanými zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Stavební úřad rozhodl, jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí. 
 
Upozorňujeme na povinnosti vyplývající ze zákonů: 
Jedná se o oblast s výskytem archeologických nálezů, proto je stavebník povinen při provádění zemních 
prací již od doby přípravy stavby svůj záměr oznámit v časovém předstihu Archeologickému ústavu 
Akademie Věd ČR Brno (dále jen „AÚ AV ČR“). AÚ AV ČR nebo jiné oprávněné organizaci musí být 
umožněno provedení záchranného archeologického výzkumu (viz § 22 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). 
O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí být učiněno 
oznámení stavebnímu úřadu, orgánu státní památkové péče, AÚ AV ČR nebo nejbližšímu muzeu (viz § 
23 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a § 176 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů). 
 
Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě 
toto právní postavení přísluší: 
Stavební úřad určil účastníky řízení na základě § 85 odst.1 písm. a) stavebního zákona žadatele E.ON 
Distribuce, a.s., IČ 28085400,F.A.Gerstnera 2151/16, 370 01 České Budějovice, 
Stavební úřad tedy pojal za účastníky stavebního řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona   
obec , na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: Obec Šakvice,  Hlavní č.p. 12, 691 67 
Šakvice 
Stavební úřad dále pojal za účastníky stavebního řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona - 
vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není- li sám žadatel, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: Obec Šakvice, Evžen Ruber, Anna 
Nováková, Květoslava Cyprisová, Zdeněk Snášel, Zdeňka Snášelová, Lenka Jelínková, Pavlína Hajdová,  
Věra Hajdová, Patrik Hajda,Jednota, spotřební družstvo v Mikulově,Jitka Jandeková, Jan Svoboda, Eliška 
Svobodová, Jana Mikolášová, Jan Martynek, Božena Martynková, Lenka Charoušková, Tomáš Kalivoda,  
Luděk Kalivoda, Pavel Kalivoda, Marie Francová, Jiří Franc, Zdeňka Francová, Věra Hoffmanová, 
František Hoffmann, Zdeněk Štrubl, Růžena Štrublová, Romana Tichá, Petra Machová, Jaromír Mach, 
Jaroslav Šnajd, Škorpíková Kateřina, Ivana Holásková, Zdeněk Šmíd, Jana Šmídová, Zdeněk Bílek,Karla 
Konyová, Vladan Sedláček, Milena Sedláčková, Josef Sedláček, František Kolář, Blažena Kolářová, 
Martin Javůrek, Radek Macha, Adolf Macha, Marta Očenášková, MUDr. Ladislav Kelbl, Zdeněk Šušna, 



Č.j. MUH/ 41132/15/19 str. 8 

 
Hana Šušnová, Římskokatolická farnost Šakvice, Zdeněk Hudec, Radka Hudcová,Marie Francová, Marie 
Macourková, Václav Macourek, Josef Dirgas, Jiří Gron, Marie Plotová, Tělocvičná jednota Sokol Šakvice,  
Josef Plot, Marcela Ritterová, Jiří Ritter, Robert Talafous, Erik Siváček, Eliška Myšková, Milada Minářová,  
Lubomír Eliáš, Zdeněk Dlapal, Antonín Kožnar, Jaromír Kožnar, Lenka Svobodová, Mgr. Jan Svoboda, 
Jiřina Svobodová, František Svoboda, Olga Svobodová, Petr Novotný, Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje,Brno, Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., RWE 
Distribuční služby,a.s. Brno,  Povodí Moravy, s.p.,Brno, Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,Praha, 
E.ON Distribuce a.s., České Budějovice. 
Stavební úřad dále pojal za účastníky stavebního řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - 
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno identifikovaní označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí: parc. č. st. 5/1, st. 5/2, st. 12/7, st. 12/11, st. 13/1, st.13/2, 
st.27/2, st. 43, st.45, st. 51, st.  55/1, st.108/2, st.111, st.113/1, st. 113/2, st. 122, st. 126, st. 132/3 v 
katastrálním území Šakvice.  
Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) stavbám a pozemkům nemohou být tímto rozhodnutím 
dotčena. 
 
Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k 
jejich konzumaci. 
 
 
P o u č e n í   ú č a s t n í k ů 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje Brno podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Odvoláním lze dle § 82 odst. 1 správního řádu napadnout jen výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok 
nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění je nepřípustné. 
Dle § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat 
údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není – li v odvolání 
uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 
Odvolání se podává potřebnými počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 
Po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí stavební úřad doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální mapy, popřípadě další vybraná část dokumentace, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 také 
stavebnímu úřadu, příslušnému k povolení stavby. 
Rozhodnutí má podle § 93 odst.1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci, 
nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Ing. Růžena Vondráčková 
vedoucí stavebního úřadu MěÚ Hustopeče 
 
 
 
 
Přílohy 
ověření situační výkresy v měř. 1 : 500 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUH/ 41132/15/19 str. 9 

 
 
Toto rozhodnutí  musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Na MěÚ Hustopeče 

také způsobem, umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. (počátek lhůty pro doručení se počítá ode dne vyvěšení na úřední desce MěÚ 

Hustopeče) 
 

Vyvěšeno dne ............................................. Sejmuto dne ........................................... 
 

Vyvěšeno v elektronické podobě dne…..……. 
 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona, kterým se doručuje jednotlivě do vlastních 
rukou: 
E.ON Distribuce, a. s. 

v zastoupení ZAME servisní ,s.r.o.,Na Příkopě 958/25,110 00 Praha,IČO 24155969, adresa pro 
doručení Třebíčská 1540, 594 01 Velké Meziříčí 
Obec Šakvice, IDDS: r8sa25x 

sídlo: Hlavní č.p. 12, 691 67 Šakvice 
 
 
účastníci podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou: 
 (vlastníci  pozemků nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě) 
Obec Šakvice, IDDS: r8sa25x 

sídlo: Hlavní č.p. 12, 691 67 Šakvice 
Evžen Ruber, Hlavní č.p. 1, 691 67 Šakvice 
Anna Nováková, Starovičská č.p. 538, 691 67 Šakvice 
Květoslava Cyprisová, Hlavní č.p. 2, 691 67 Šakvice 
Zdeněk Snášel, Hlavní č.p. 528, 691 67 Šakvice 
Zdeňka Snášelová, Hlavní č.p. 528, 691 67 Šakvice 
Lenka Jelínková, Hlavní č.p. 4, 691 67 Šakvice 
Pavlína Hajdová, Poslušného č.p. 2704/7, Líšeň, 628 00 Brno 28 
Věra Hajdová, Hlavní č.p. 477, 691 67 Šakvice 
Patrik Hajda, Hlavní č.p. 477, 691 67 Šakvice 
Jednota, spotřební družstvo v Mikulově, IDDS: hd9cfam 

sídlo: Kostelní nám. č.p. 157/9, 692 01 Mikulov na Moravě 
Jitka Jandeková, Sklepní č.p. 121, 691 27 Popice 
Jan Svoboda, Pekařská č.p. 173, 691 67 Šakvice 
Eliška Svobodová, Pekařská č.p. 173, 691 67 Šakvice 
Jana Mikolášová, Dlouhá č.p. 443, 691 67 Šakvice 
Jan Martynek, Hlavní č.p. 10, 691 67 Šakvice 
Božena Martynková, Hlavní č.p. 10, 691 67 Šakvice 
Lenka Charoušková, Hlavní č.p. 11, 691 67 Šakvice 
Tomáš Kalivoda, Hlavní č.p. 13, 691 67 Šakvice 
Luděk Kalivoda, Hlavní č.p. 13, 691 67 Šakvice 
Pavel Kalivoda, Hlavní č.p. 13, 691 67 Šakvice 
Marie Francová, Hlavní č.p. 14, 691 67 Šakvice 
Jiří Franc, Hlavní č.p. 14, 691 67 Šakvice 
Zdeňka Francová, Hlavní č.p. 14, 691 67 Šakvice 
Věra Hoffmanová, Hlavní č.p. 15, 691 67 Šakvice 
František Hoffmann, Nádražní č.p. 469/8, 693 01 Hustopeče u Brna 
Zdeněk Štrubl, Hlavní č.p. 18, 691 67 Šakvice 
Růžena Štrublová, Hlavní č.p. 18, 691 67 Šakvice 
Romana Tichá, K. Čapka č.p. 790, 569 43 Jevíčko 
Petra Machová, Bednářská č.p. 131, 691 67 Šakvice 
Jaromír Mach, Bednářská č.p. 131, 691 67 Šakvice 
Jaroslav Šnajd, Hlavní č.p. 23, 691 67 Šakvice 
Škorpíková Kateřina,Hlavní 2č.p.5, 691 67 Šakvice 



Č.j. MUH/ 41132/15/19 str. 10 

 
Ivana Holásková, Hlavní č.p. 26, 691 67 Šakvice 
Zdeněk Šmíd, IDDS: e6ixu2p 

trvalý pobyt: Hlavní č.p. 15,691 67 Šakvice 
Jana Šmídová, IDDS: 4tjwipr 

trvalý pobyt: , Hlavní č.p. 15,691 67 Šakvice 
Zdeněk Bílek,Dlouhá č.p. 503,691 67 Šakvice 
Karla Konyová, Na Valtické č.p. 686/53, Charvátská Nová Ves, 691 41 Břeclav 4 
Vladan Sedláček, Za Kasárnami č.p. 3370/7, 690 02 Břeclav 2 
Milena Sedláčková, nábř. Komenského č.p. 2108/13, 690 02 Břeclav 2 
Josef Sedláček, Seniorů č.p. 3366/9, 690 03 Břeclav 3 
Ludvíka Tarhajová, Slovácká č.p. 2513/15, 690 02 Břeclav 2 
František Kolář, Hlavní č.p. 36, 691 67 Šakvice 
Blažena Kolářová, Hlavní č.p. 36, 691 67 Šakvice 
Martin Javůrek, Školní č.p. 954/3, 693 01 Hustopeče u Brna 
Radek Macha, Hlavní č.p. 38, 691 67 Šakvice 
Adolf Macha, Trnková č.p. 429, Sady, 686 05 Uherské Hradiště 5 
Marta Očenášková, Hlavní č.p. 39, 691 67 Šakvice 
MUDr. Ladislav Kelbl, Žižkova č.p. 398, 667 01 Židlochovice 
Zdeněk Šušna, Hlavní č.p. 175, 691 67 Šakvice 
Hana Šušnová, Hlavní č.p. 175, 691 67 Šakvice 
Římskokatolická farnost Šakvice, Hlavní č.p. 44, 691 67 Šakvice 
Zdeněk Hudec, Hlavní č.p. 45, 691 67 Šakvice 
Radka Hudcová, Hlavní č.p. 45, 691 67 Šakvice 
Marie Francová, Hlavní č.p. 47, 691 67 Šakvice 
Marie Macourková, Hlavní č.p. 47, 691 67 Šakvice 
Václav Macourek, Hlavní č.p. 47, 691 67 Šakvice 
Josef Dirgas, Hlavní č.p. 48, 691 67 Šakvice 
Jiří Gron, Palackého třída č.p. 2506/141, Královo Pole, 612 00 Brno 12 
Marie Plotová, Pekařská č.p. 180, 691 67 Šakvice 
Tělocvičná jednota Sokol Šakvice, Hlavní č.p. 53, 691 67 Šakvice 
Josef Plot, Hlavní č.p. 54, 691 67 Šakvice 
Marcela Ritterová, Hlavní č.p. 55, 691 67 Šakvice 
Jiří Ritter, Hlavní č.p. 55, 691 67 Šakvice 
Robert Talafous, Hlavní č.p. 56, 691 67 Šakvice 
Erik Siváček, U věžových domů 2936/4, 434 01 Most 
Eliška Myšková, Hlavní č.p. 59, 691 67 Šakvice 
Milada Minářová, U Větrolamu č.p. 1009/30, 693 01 Hustopeče u Brna 
Lubomír Eliáš, Hlavní č.p. 63, 691 67 Šakvice 
Zdeněk Dlapal, Hlavní č.p. 64, 691 67 Šakvice 
Antonín Kožnar, Hlavní č.p. 65, 691 67 Šakvice 
Jaromír Kožnar, Vinařská č.p. 1559/4, 692 01 Mikulov na Moravě 
Lenka Svobodová, Hlavní č.p. 66, 691 67 Šakvice 
Mgr. Jan Svoboda, Hlavní č.p. 66, 691 67 Šakvice 
Jiřina Svobodová, Hlavní č.p. 43, 691 67 Šakvice 
František Svoboda, Hlavní č.p. 67, 691 67 Šakvice 
Olga Svobodová, IDDS: uycebvr 

trvalý pobyt: Hlavní č.p. 67, 691 67 Šakvice 
Petr Novotný, Hlavní č.p. 68, 691 67 Šakvice 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

sídlo, Žerotínovo náměstí. 449/3,602 00 Brno 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IDDS: gnugxza 

sídlo: Čechova č.p. 1300/23, 690 02 Břeclav 2 
RWE Distribuční služby, IDDS: yhscfc9 

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Povodí Moravy, s.p., s.p., IDDS: m49t8gw 

sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov 
E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Hodonín, IDDS: fdbdvmf 

sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1 
 
 
 
účastníci podle § 85 odst. 2 bod b) stavebního zákona identifikovaní označením pozemků a staveb 



Č.j. MUH/ 41132/15/19 str. 11 

 
evidovaných v katastru nemovitostí, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou 
- (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno): 
v k.ú. Šakvice : 
st. 5/1,st.5/2, st. 12/7, st. 12/11, st. 13/1, st.13/2, st.27/2, st. 43, st. 45, st. 51, st.55/1, st.108/2, st.111, st. 
113/1, st. 113/2, st. 122, st. 126, st. 132/3 
 
 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ Hustopeče, OŽP, 

sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01 Hustopeče u Brna 
MěÚ Hustopeče, Odbor dopravy, 

sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01 Hustopeče u Brna 
MěÚ Hustopeče, odbor regionálního rozvoje, 

sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01 Hustopeče u Brna 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, IDDS: ybiaiuv 

sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00 Brno 14 
 
 
 
Na vyvěšení: 
(následující obecní úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů způsobem v místě 
obvyklém) 
MěÚ Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče, KT 
Obecní úřad Šakvice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Správní poplatek vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, pol. č. 17 odst. 1 písm. f) ve výši 20 000,-Kč byl zaplacen dne 16.7.2015 převodem z účtu. 


		2015-09-23T15:51:12+0200
	Ing. Růžena Vondráčková
	vedoucí stavebního úřadu MěÚ Hustopeče




